
                                                                        
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       Α∆Α: 677446907Ο-ΗΦΥ 
      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ &
  ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ                                  ΜΥΤΙΛΗΝΗ  18/6/2014
2η ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ                                 ΑΡΙΘΜ. ΠΡΩΤ.
     ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ  ΑΙΓΑΙΟΥ 
   ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ     
            «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»          
                                                    

∆ΙΑΚΗΡΥΞΗ ΑΡΙΘΜ  21 /2014

ΠΡΟΧΕΙΡΟΣ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΦΙΛΜ 
  

ΤΕΧΝΙΚΕΣ 
ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ

ΚΡΙΤΗΡΙΟ 
ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ 

Ηµεροµηνία 
αποστολής 
για 
ανάρτηση 
στη 
∆ΙΑΥΓΕΙΑ

Ηµεροµηνία 
δηµοσίευσης 
στον ηµερήσιο 
τύπο 

Ηµεροµηνία 
δηµοσίευ-
σης στο ΦΕΚ

ΝΑΙ ΧΑΜΗΛΟΤΕΡΗ 
ΤΙΜΗ

18/06/14 23/06/14 --------------

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
1.1. Του Ν.3329/05 «Εθνικό Σύστηµα Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

και λοιπές διατάξεις»
1.2. Του Ν.2955/01 «Προµήθειες Νοσοκοµείων και λοιπών µονάδων υγείας 

των Πε.Σ.Υ και άλλες διατάξεις»
1.3. Του  Ν.2286/95  «Προµήθειες  του  ∆ηµοσίου  τοµέα  και  ρυθµίσεις 

συναφών θεµάτων»
1.4. Του Ν.2362/95 «Περί δηµοσίου λογιστικού κ.λ.π.»
1.5. Το  Π.∆.118  ΦΕΚ150/2007  «Κανονισµός  Προµηθειών  ∆ηµοσίου 

(Κ.Π.∆.)»
1.6. Το άρθρο  24 του Ν.2198/94 «Παρακράτηση φόρου  εισοδήµατος»στο 

εισόδηµα από εµπορικές επιχειρήσεις.
1.7. Του  Ν.3886/2010   περί  ∆ικαστική  προστασία  κατά  τη  σύναψη 

δηµόσιων συµβάσεων − Εναρµόνιση της ελληνικής νοµοθεσίας µε την 
Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συµβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L395) και 
την  Οδηγία  92/13/ΕΟΚ  του  Συµβουλίου  της  25ης Φεβρουαρίου  1992 
(L76),  όπως  τροποποιήθηκαν  µε  την  Οδηγία  2007/66/ΕΚ  του 
Ευρωπαϊκού  Κοινοβουλίου  και  του  Συµβουλίου  της  11ης  ∆εκεµβρίου 
2007 (L335).

1.8. Της  υπ’  αριθµ.  απόφαση  2η/21-5-2014  απόφαση  ∆.Σ.  του  Γεν. 
Νοσοκοµείου Μυτιλήνης.

1.9. Την  υπ’  αριθµ 11619/16-6-2014 απόφαση  της  επιτροπής  κλήρωσης 
σύµφωνα  µε  το  ΦΕΚ2540/07-11-2011   για  τον  ορισµό  επιτροπής 
διαγωνισµού.

1.10. Την υπ΄ αριθ. ∆Υ8δ/ΓΠοικ 130648 Απόφαση  περί ιατροτεχνολογικών 
προϊόντων (ΦΕΚ 2198/Β/2-10-2009).

1



1.11 Την  υπ΄αριθ.  ∆Υ8δ/ΓΠ  οικ  130644  Απόφαση  περί  ενεργών 
εµφυτεύσιµων ιατροτεχνολογικών προϊόντων (ΦΕΚ 2197/Β/2-10-2009.

1.12 Την µε Α.Π. 5903/9-8-2011 Εγκύκλιο της ΕΠΥ σύµφωνα µε την οποία 
δόθηκε η δυνατότητα από την ΕΠΥ στους φορείς του άρθρου 9 του Ν. 
3580/2007  (Νοσοκοµεία  )  για  συγκεκριµένες  προµήθειες  υλικών  και 
υπηρεσιών να προβαίνουν σε διαγωνιστικές διαδικασίες και µέχρι του
ποσού  των  45.000,00  €  σύµφωνα  µε  τα  οριζόµενα  του  άρθρου  27, 
παρ.11 του Ν. 3867/2010 χωρίς προηγούµενη  έγκριση σκοπιµότητας 
από άλλο όργανο. 

1.13 Την υπ’ αριθ. 6881/03-10-2012 Εγκύκλιο της Επιτροπής Προµηθειών 
Υγείας,  περί  Οδηγιών  εκτέλεσης  &  εφαρµογής  του  Προγράµµατος 
Προµηθειών και Υπηρεσιών Υγείας (ΠΠΥΥ) έτους 2012.

                    

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ

Πρόχειρο  διαγωνισµό  µε  σφραγισµένες  προσφορές,  σε  ΕΥΡΩ 
ελεύθερο, µε κριτήριο κατακύρωσης την χαµηλότερη τιµή (η οποία δεν µπορεί 
να  είναι  υψηλότερη  αυτής  του  παρατηρητηρίου  τιµών  και  απαιτείται  να 
αναφέρεται στην προσφορά η τιµή και ο κωδικός καταχώρησής του σε αυτό) 
για  την  προµήθεια  Ακτινολογικών  Φιλµ   για  τις  ανάγκες  του   Γενικού 
Νοσοκοµείου Μυτιλήνης «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ», για έξη (6) µήνες

Οι  ενδιαφερόµενοι  µπορούν  να  λάβουν  γνώση  του  κειµένου  της 
διακήρυξης  χρησιµοποιώντας  την  ιστοσελίδα  του  Νοσοκοµείου 
www  .  vostanio  .  gr   επιλέγοντας τον σύνδεσµο ∆ιαγωνισµοί.
Ο  ∆ιαγωνισµός  θα  διενεργηθεί  ύστερα  από  προθεσµία  15  τουλάχιστον 
ηµερών από  την ηµεροµηνία δηµοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής 
στον Ελληνικό Τύπο και την ανάρτησής της στο  πρόγραµµα ∆ΙΑΥΓΕΙΑ .
 Όσοι επιθυµούν να λάβουν µέρος στον ∆ιαγωνισµό για µέρος ή για το 
σύνολο  των  προσφεροµένων  ειδών  πρέπει  να  υποβάλλουν 
δακτυλογραφηµένη  προσφορά  στην  Ελληνική  γλώσσα  µε  αντίγραφα, 
σύµφωνα µε τους συµπληρωµατικούς όρους.

Ορίζουµε επιτροπή διαγωνιστικής διαδικασίας :

ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆έλιος Γιάννης /  αναπληρ.  Tζάτζου Ευτέρπη

Μέλος Πρωτόγηρος Βαγγέλλης  / αναπληρ. Πατσέλλη Στέλλα
Μέλος Βαλσαµάκης Φιλοκλής/ αναπληρ.Αργυρέλλη Κυριακή
Γραµµατέας Κοκκίνου ∆έσποινα / αναπληρ. Λάσκαρης Πέτρος

Η  Επιτροπή  θα  επεξεργαστεί,  θα  αξιολογήσει  και  θα  συγκρίνει  τις 
κατατεθείσες  προσφορές  των  εταιρειών,   λαµβάνοντας  υπ’  όψη  τις 
επικρατούσες  τιµές  στα  Νοσοκοµεία  της  επικράτειας,  καθώς  και  τις 
αντίστοιχες τιµές του Παρατηρητηρίου Τιµών της ΕΠΥ, για την εξασφάλιση και 
επίτευξη  των  ευνοϊκότερων  τιµών  προς  προάσπιση  του  δηµοσίου 
συµφέροντος.

                   

2



ΠΙΝΑΚΑΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΣΤΟΙΧΕΙΩΝ ∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

  ∆ιαγωνισµός Πρόχειρος σε ΕΥΡΩ( € )

  Αντικείµενο                       Προµήθεια ακτινολογικών φιλµ για 6 µήνες
                                                 

Χρόνος Παράδοσης Τµηµατικά  µετά από την 
                                                     έγγραφη παραγγελία του Νοσοκοµείου                      

Τόπος Παράδοσης  Νοσοκοµείο  Μυτιλήνης «Βοστάνειο»

Ηµεροµηνία, τόπος και ώρα    Νοσοκοµείο Μυτιλήνης «Βοστάνειο»

 διενέργειας του διαγωνισµού       Γραφείο Προµηθειών
                                                       
                                                        Ηµερ. 9/7/2014

      Ώρα:   12.00

Προθεσµία Υποβολής                   Ηµερ. 8/7/2014
Προσφορών                          Ώρα:14.30

Προϋπολογισθείσα δαπάνη   45.000,00  Ευρώ µε Φ.Π.Α.

Προϋπολογισµός που βαρύνει   Τακτικός Προϋπολογισµός 

Νόµισµα    ΕΥΡΩ

∆ιάρκεια ισχύος προσφορών   120  ηµέρες  

Αναθέτουσα αρχή και    Νοσοκοµείο Μυτιλήνης «Βοστάνειο»

Αρµόδιος υπάλληλος για
Πληροφορίες                                  Κοκκίνου ∆έσποινα
τηλ.                                                  2251351311

                             

3



ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΩΝ ΥΠΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙ∆ΩΝ

Α/Α ΚΩ∆ΙΚΟΣ ΕΙ∆ΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
1. ΥΥ-003001 ΞΗΡΑΣ ΕΜΦΑΝΙΣΗΣ ΦΙΛΜ 

ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 20Χ25 εκ. DT2 B
6.000 τεµάχια

2. ΥΥ-003017 ΞΗΡΑΣ ΕΜΦΑΝΙΣΗΣ ΦΙΛΜ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 25Χ30 εκ. DT2 B

10.000 τεµάχια

3. ΥΥ-003008 ΞΗΡΑΣ ΕΜΦΑΝΙΣΗΣ ΦΙΛΜ 
ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΚΟΥ 35Χ43 εκ. DT2 B

14.000 τεµάχια

Επισηµαίνεται ότι τα φιλµ ξηράς εµφάνισης µε κωδικούς  ΥΥ-003001, ΥΥ-
003017  και  ΥΥ-003008  πρέπει  να  είναι  κατάλληλα  για  κάµερα    AGFA   
DRYSTAR   5503 ή αντίστοιχη.  

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ∆ΑΠΑΝΗΣ  45.000 € 
ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΕΝΟΥ ΦΠΑ 16%

ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΗ  Η  ΠΡΟΣΚΟΜΙΣΗ  ∆ΕΙΓΜΑΤΩΝ  Τα  δείγµατα  θα  φέρουν 
αυτοκόλλητη  ετικέτα  που  θα  αναγράφει  ευκρινώς  την  επωνυµία  του 
προµηθευτή καθώς και τον Α/Α του είδους ως ορίζεται στη διακήρυξη.

4



ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

Α) ΓΕΝΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ 

1. Το υπόστρωµα βάσης να είναι πολυεστερικό, ανθεκτικό στις κακώσεις και 

τη θερµοκρασία.

2. Να  αποδίδουν  αρίστης  ποιότητας  απεικόνιση,  να  έχουν  χαµηλή  οµίχλωση, 

µεγάλη σαφήνεια ,πολύ καλή αντίθεση και µεγάλο εύρος έκθεσης.

3. Να είναι ανθεκτικά στην αποθήκευση για ικανοποιητικό εύρος υγρασίας και 

θερµοκρασίας περιβάλλοντος.

4.  Η  συσκευασία  των  ΦΙΛΜ  πρέπει  να  είναι  φωτοστεγανή,  ανθεκτική  και  σε 

αρίστη κατάσταση και άθικτη σφράγιση.

5. Για κάθε  τύπο προσφερόµενου ΦΙΛΜ να υποβληθούν τεχνικά φυλλάδια µε 

όλα  τα  φωτογραφικά  και  φυσικά  χαρακτηριστικά  (όπως  χαρακτηριστικές 

καµπύλες που προσδιορίζουν την ποιότητα και την απόδοση των ΦΙΛΜ).

6. Να καλύπτονται από πιστοποιητικά ποιότητας διεθνώς αναγνωρισµένα (ISO, 

CE & πιστοποιητικά διακίνησης ιατροτεχνολογικών προϊόντων) τα οποία πρέπει 

να κατατεθούν µε την προσφορά.

5



Β) ΕΙ∆ΙΚΑ ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ

• ΑΚΤΙΝΟΓΡΑΦΙΚΑ  ΦΙΛΜ  ΚΛΑΣΙΚΗΣ  ΣΥΜΒΑΤΙΚΗΣ  ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ   
ΚΟΙΝΑ ΠΡΑΣΙΝΗΣ ΕΥΑΙΣΘΗΣΙΑΣ (ΟΡΘΟΧΡΩΜΑΤΙΚΑ)

1. Να είναι διπλής επίστρωσης φωτοευαίσθητου υλικού.

2. Να  είναι  κατάλληλα  για  χρήση  µε  πινακίδες  ευαίσθητες  στον  πράσινο 

φθορισµό (green sensitive) ορθοχρωµατικά.

3. Να είναι κατάλληλα για επεξεργασία σε αυτόµατα εµφανιστήρια σκοτεινού 

θαλάµου & συστήµατος µε το φως ηµέρας (Daylight).

4. Να  προσφέρουν  διαστάσεις  (ανάλογα  µε  τις  ανάγκες  του  κάθε 

Νοσοκοµείου) : 24 x 30 cm,   35 x 43 cm

• ΦΙΛΜ  ΝΕΩΤΕΡΩΝ  ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΤΙΚΩΝ  ΜΕΘΟ∆ΩΝ  ΚΑΜΕΡΕΣ  ΞΗΡΑΣ   
ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ (  DRY  )  

1. Να  προσφερθούν   ΦΙΛΜ  συµβατά  µε  τον  τύπο  των  ξηρογραφικών 

καµερών του κάθε Νοσοκοµείου ξεχωριστά & των ψηφιοποιητών εικόνας.

2. Να  είναι  µονής  επίστρωσης  (φωτοευαίσθητο  υλικό  επί  της  µίας 

επιφάνειας)

3. Να  έχουν  τεχνικά  χαρακτηριστικά  που  να  επιτρέπουν  ανάλογη 

σκιαγραφική  αντίθεση  (contrast )  σε  σχέση  µε  τις  διαφορετικές 

πυκνότητες των εξεταζοµένων περιοχών.

4. Να έχουν διαστάσεις 20 Χ 25 cm, 25 Χ 30 cm  & 35 χ 43 cm 

Η τεχνική και οικονοµική προσφορά να υποβληθούν και σε ηλεκτρονική 
µορφή

                                              Ο   ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ 

                                                                                 

                                                           ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΟΣ ΘΕΌ∆ΩΡΟΥ 
 

6



ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ∆ΙΑΚΗΡΥΞΕΩΣ

• Στην παρούσα προµήθεια εφαρµόζονται οι διατάξεις του Π∆.118/2007.

• Στην  Οικονοµική  προσφορά  θα  αναφέρεται  η  αντίστοιχη  τιµή  και  ο 
κωδικός του είδους στο Παρατηρητήριο Τιµών.

•  Οι προµηθευτές θα ακολουθούν αυστηρά τους Α/Α των ζητουµένων 
ειδών  (παράρτηµα  Α΄  της  παρούσης) (στην  τεχνική  –οικονοµική  προσφορά 
και δείγµατα).

• Η προσφορά υποβάλλεται για το σύνολο των ζητουµένων ειδών ή για 
κάθε ζητούµενο είδος και ανά φορέα ως ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α΄, χωρίς Φ.Π.Α. και 
µε  Φ.Π.Α. .

• Στον κυρίως φάκελο της προσφοράς τοποθετούνται τρείς επί µέρους 
ανεξάρτητοι σφραγισµένοι  φάκελοι,  µε  τις ενδείξεις του  κυρίως  φακέλου  και 
συγκεκριµένα:

Α.        Φάκελος δικαιολογητικών
Β.   Τα  ΤΕΧΝΙΚΑ  ΣΤΟΙΧΕΙΑ της  προσφοράς  τοποθετούνται  σε 
χωριστό  σφραγισµένο  φάκελο  µέσα  στον  κυρίως  φάκελο,  µε  την 
ένδειξη «ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ».Σηµειώνεται ότι επί ποινή απόρριψης 
στο φάκελο αυτό δεν πρέπει να περιλαµβάνονται οικονοµικά στοιχεία.
Γ.    Τα  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ  ΣΤΟΙΧΕΙΑ της  προσφοράς,  επί  ποινή 
απορρίψεως, τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισµένο φάκελο, επίσης 
µέσα  στον  κυρίως  φάκελο,  µε  την  ένδειξη  «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ».Σε  περίπτωση  που  τα  ΤΕΧΝΙΚΑ  στοιχεία  της 
προσφοράς  δεν  είναι  δυνατόν,  λόγω  του  µεγάλου  όγκου,  να 
τοποθετηθούν στον κυρίως φάκελο, τότε αυτά συσκευάζονται ιδιαίτερα 
και  ακολουθούν  τον  κυρίως  φάκελο  µε  την  ένδειξη  «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ» και τις λοιπές ενδείξεις του κυρίως φακέλου.

• Στο  διαγωνισµό   δεν  γίνονται  δεκτές  αντιπροσφορές.  Σε  περίπτωση 
υποβολής  τους  απορρίπτονται,  ως  απαράδεκτες.  Εναλλακτικές 
προσφορές  δεν  γίνονται  δεκτές.  Στην  περίπτωση  αυτή  θα 
απορρίπτεται η προσφορά στο σύνολό της.  

• Προσφορές  που  θέτουν  όρο  αναπροσαρµογής  της  τιµής 
απορρίπτονται ως απαράδεκτες.

• Οι  συµµετέχοντες  υποχρεούνται  να  δηλώνουν  στην  προσφορά   τη 
χώρα  καταγωγής  των  ειδών  που  προσφέρουν  το  εργοστάσιο 
κατασκευής αυτών,  καθώς  και  τον τόπο  εγκατάστασής  τους  (πλήρης 
∆/νση).

• Οι συµµετέχοντες υποχρεούνται να προσκοµίσουν :
1.   Πιστοποιητικό  ISO  9001:2008 του  αντιπροσώπου  του 
κατασκευαστή  στην  Ελλάδα  για  εµπορία  και  διακίνηση 
ιατροτεχνολογικών προϊόντων.
2.    Βεβαίωση από κοινοποιηµένο οργανισµό ότι ο αντιπρόσωπος του

7



κατασκευαστή  στην  Ελλάδα  εφαρµόζει  σύστηµα  αρχών  και 
κατευθυντήριων  γραµµών  ορθής  διανοµής  σύµφωνα  µε  την 
υπουργική απόφαση ∆Υ8δ/Γ.Π.οικ./1348.
3. Πιστοποιητικό ISO 13485:2003 του κατασκευαστή των υλικών για
παραγωγή και διάθεση ιατροτεχνολογικών προϊόντων.
4.   Πιστοποιητικό  CE σύµφωνα  µε  την  93/42/ΕΟΚ  για  κάθε 
προσφερόµενο υλικό από κοινοποιηµένο οργανισµό.
Τα ανωτέρω πιστοποιητικά και βεβαιώσεις θα πρέπει να συνοδεύονται 
από επίσηµη µετάφραση στην ελληνική.
5. Υπεύθυνη ∆ήλωση στην οποία θα εγγυάται ότι καθ’ όλη τη 
διάρκεια της σύµβασης θα διαθέτει επαρκή ποσότητα υλικών, ώστε να 
εξασφαλίζεται  η  απρόσκοπτη  λειτουργία  των  εµφανιστηρίων  του 
Νοσοκοµείου, για τα οποία προορίζονται τα υπό προµήθεια είδη.

• Πριν  την  υπογραφή  σύµβασης  ο  µειοδότης  υποχρεούται  να 
προσκοµίσει  εγγυητική   καλής  εκτέλεσης  ίση  µε  το  10%  της  αξίας  της 
προσφοράς του µε  Φ.Π.Α.

• Ο  προµηθευτής  που  δεν προέρχεται  µέσα  στην  προθεσµία  που  του 
ορίστηκε να υπογράψει σχετική σύµβαση, κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος 
από  την  κατακύρωση  ή  ανάθεση  που  έγινε  στο  όνοµά  του  και  από  κάθε 
δικαίωµα  που  απορρέει  από  αυτήν,  µε  απόφαση  ∆ιοικητικού  συµβουλίου, 
ύστερα από γνωµοδότηση του αρµόδιου οργάνου.

Εκτός  από  τις  κυρώσεις  που  προβλέπονται  στο  Κανονισµό 
Προµηθειών  του  ∆ηµοσίου  ο  χορηγητής  ευθύνεται  και  για  κάθε  µια 
ζηµία που τυχόν θα προκύψει εις βάρος του νοσοκοµείου από την µη 
εκτέλεση ή την κακή εκτέλεση της σύµβασης.

• Ο  Προµηθευτής  δεν  δικαιούται  να  µεταβιβάσει  ή  εκχωρήσει  τη 
Σύµβαση ή µέρος αυτής ή τις εξ αυτής πηγάζουσες υποχρεώσεις του 
χωρίς την έγγραφη συναίνεση της Αναθέτουσας Αρχής. 

• Για  ότι  δεν προβλέπεται  από  τους όρους  της  παρούσας  διακήρυξης, 
ισχύουν οι διατάξεις περί προµηθειών του ∆ηµοσίου και των Ν.Π.∆.∆., 
ιδίως  δε  οι  διατάξεις  του  Ν.2286/1995,  του  Π.∆.  118/2007  και  των 
άρθρων 79 – 85 του Ν. 2362/1995,Ν.3846/2010 & Ν.3867/2010. Όλοι 
οι όροι της παρούσας κηρύσσονται ουσιώδεις.

• Σε  εφαρµογή  του  άρθρου  46 του  Ν.3801/09 «τα  έξοδα  δηµοσίευσης   
της  διακήρυξης,  τα  κηρύκεια  και  τα  λοιπά  έξοδα  της  δηµοπρασίας 
αρχικής και επαναληπτικής θα καταβάλλονται σε κάθε περίπτωση από 
τον εργολάβο ή τον προµηθευτή που ανακηρύχθηκε ανάδοχος µε την 
διαδικασία, µε την προσκόµιση των νόµιµων παραστατικών.

8



ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ 1 

 ΣΥΜΒΑΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ

       Μυτιλήνη  σήµερα                      µεταξύ  αφ΄  ενός  του  κ.  
……………………………………………….  που  παρίσταται  και  ενεργεί  ως 
∆ιοικητής  του Γ.Ν. Μυτιλήνης «ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ» στην προκειµένη περίπτωση , 
εκπροσωπεί  νόµιµα  το  Ίδρυµα   και  αφετέρου  της  εταιρείας 
………………………………….  (δ/νση 
…………………………………………………… τηλ.            ,  ΑΦΜ               ) 
που εκπροσωπείται νόµιµα από τον                            , συµφωνήθηκαν και 
συνοµολογήθηκαν τα παρακάτω :
     Μετά  από  το  ………………….  διαγωνισµό  που  διενεργήθηκε  στις 
………………… για την προµήθεια ……………………………………………….. 
η  ως  άνω   εταιρεία  σύµφωνα  µε  την  υπ’  αριθµ. 
………………………..απόφαση  του  ∆.Σ.  αναλαµβάνει  την  προµήθεια  στο 
Νοσοκοµείο.

Α)Ποσότητα Συµβατικού Είδους
Β)Τιµή  ανά µονάδα µέτρησης

ΧΡΟΝΟΣ ΠΑΡΑ∆ΟΣΗΣ  : Εντός ……………………………………. Εργασίµων 
ηµερών από την υπογραφή της σύµβασης.

ΚΥΡΩΣΕΙΣ – ΠΟΙΝΙΚΕΣ ΡΗΤΡΕΣ

Αν  ο  ανάδοχος  καθυστερήσει  την  παράδοση  του  ως  άνω  ειδών   ή  µέρος 
αυτού  πέραν  του  συµβατικού  χρόνου  παράδοσης,  υποχρεούται  στην 
καταβολή  προστίµου  προς  το  Νοσοκοµείο   σύµφωνα  µε  το  άρθρο  32 
Π.∆.118/07.

ΕΞΟΦΛΗΣΗ ΤΙΜΟΛΟΓΙΩΝ

Η εξόφληση του προµηθευτή θα γίνεται εντός τριών (3) µηνών περίπου από 
την παράδοση των ειδών. Η πληρωµή του προµηθευτή θα γίνεται µε επιταγή 
της Τράπεζας βάση θεωρηµένου τακτικού χρηµατικού εντάλµατος πληρωµής 
αφού προσκοµίσει :
α) Τιµολόγιο – ∆ελτίο Αποστολής
β) Πιστοποιητικό Ασφαλιστικής Ενηµερότητας
γ) Πιστοποιητικό Φορολογικής Ενηµερότητας 

ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ

Ο  προµηθευτής  κατά  την  πληρωµή  επιβαρύνεται  µε  τις  εκάστοτε  νόµιµες 
κρατήσεις

9



∆ΙΑΡΚΕΙΑ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ:  Η  διάρκεια  σύµβασης  που  είναι  για  έξη  (6)  µήνες 
αρχίζει από την ……………………  µέχρι……………………………….
       Η διάρκεια της σύµβασης µε τµηµατικές παραδόσεις ισχύει για έξη µήνες 
αµέσως  µόλις  υπογραφεί  και  µπορεί  να  παραταθεί  για  ορισµένο  χρονικό 
διάστηµα και συνολικά για για έξη µήνες µετά την λήξη της µε απόφαση του 
Σ.∆. του Νοσοκοµείου Μυτιλήνης.

Το   κείµενο   της   διακήρυξης   είναι   ισχυρότερο   από   κάθε   άλλο   κείµενο 
σχετικό  µε  το διαγωνισµό, εκτός από προφανή σφάλµατα και παραδροµές.

Σε  περίπτωση  υπογραφής  σύµβασης  είτε  Περιφερειακά  είτε  από  το 
Υπουργείο Ανάπτυξης, το Νοσοκοµείο  λύει αζηµίως την σύµβαση πριν από 
την  λήξη  αυτής,  χωρίς  την  συναίνεση  του  προµηθευτή  και  χωρίς  αυτός  να 
µπορεί να προβάλει καµία αξίωση έναντι αυτού ή του ∆ηµοσίου. 

Επί         διαφωνίας         η         διαφορά         θα         λύνεται         από         τα         Ελληνικά         ∆ικαστήρια         και   
συγκεκριµένα         τα ∆ικαστήρια         Μυτιλήνη  ς      ,         σύµφωνα         µε         την         κείµενη         Ελληνική   
Νοµοθεσί  α      ,         εφαρµοστέο         δε         δίκαιο είναι     πάντοτε         το     Ελληνικ  ό  .  

       Η ως άνω σύµβαση διέπεται από τους όρους του Π.∆.118/2007  του 
Ν.2955/01 και τον Ν.2286/95.

      Λαµβανοµένων υπόψη των όρων και συµφωνιών που περιέχονται στην 
από …………………………………………διακήρυξη του διαγωνισµού η οποία 
µαζί  µε  την  από  …………………………………….. προσφορά  του  ανωτέρου 
αναδειχθέντος µειοδότη και τη δήλωση ότι έλαβε πλήρη γνώση των όρων  της 
διακήρυξης του  διαγωνισµού, των διατάξεων του  Νόµου  και  των συνθηκών 
εκτέλεσης  της  σύµβασης,  αποτελούν  µαζί  ένα  ενιαίο  αδιαίρετο  και 
αναπόσπαστο σύνολο της σύµβασης.

       Σύµφωνα µε  τους όρους της από …………………….. διακήρυξης του 
διαγωνισµού επισυνάπτεται στην παρούσα η υπ' αριθµ. …………………
εγγυητική  επιστολή  καλής  εκτέλεσης   ευρώ  ………………..€  αρ…………
Τράπεζα………….ηµερ. έκδοσης…………………. 

  Η ως άνω εγγυητική να ισχύει µέχρι την επιστροφή της στη τράπεζα.
 
 Η παρούσα συντάχθηκε σε δυο αντίγραφα και υπογράφεται. 

                                               ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ

         Ο ∆ΙΟΙΚΗΤΗΣ                                                 ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

10



   ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ 2  

ΣΧΕ∆ΙΟ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

Ονοµασία 

Τράπεζας:_____________________________________________________ 

Κατάστηµα:______________________________________________ 

(∆/νση οδός- αριθµός Τ.Κ. – FAX) ____________________________ 

Ηµεροµηνία Έκδοσης: _____________________________________ 

Προς 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ  ΕΠΙΣΤΟΛΗ  ΚΑΛΗΣ  ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ  ΣΥΜΒΑΣΗΣ,  ΥΠ’ 

ΑΡΙΘΜΟΝ .... ΓΙΑ………….. ΕΥΡΩ 

Με την παρούσα εγγυόµαστε, ανέκκλητα και ανεπιφύλακτα παραιτούµενοι του 

δικαιώµατος  της  διαιρέσεως  και  διζήσεως,  υπέρ  [Σε  περίπτωση  

µεµονωµένης  εταιρίας  :  της  Εταιρίας  ……………  Οδός  …………. 

Αριθµός….Τ.Κ. ……] ή

[σε περίπτωση Ένωσης ή Κοινοπραξίας : των Εταιριών 

α) ……………… οδός ……………… αριθµός ………………. Τ.Κ. ………….. 

β) ……………… οδός ……………… αριθµός ………………. Τ.Κ. ………….. 

γ) ……………… οδός ……………… αριθµός ………………. Τ.Κ. ………….. 

µελών της Ένωσης ή Κοινοπραξίας, ατοµικά για κάθε µία από αυτές και  

ως  αλληλέγγυα  και  εις  ολόκληρο  υπόχρεων  µεταξύ  τους  εκ  της  

ιδιότητάς τους ως µελών της Ένωσης ή Κοινοπραξίας], 

και  µέχρι  του  ποσού  των  ευρώ.........................,  για  την  καλή  εκτέλεση  της 

σύµβασης µε αριθµό................... που αφορά στο διαγωνισµό της …………. µε 

αντικείµενο  «…………….»  και  συγκεκριµένα  για  το  τµήµα  του  έργου  που 

αφορά  στην  υπερπεριφέρεια………………..  συνολικής  αξίας  ………........, 

σύµφωνα µε τη µε αριθµό................... ∆ιακήρυξή σας. 

Το  ανωτέρω  ποσό  της  εγγύησης  τηρείται  στη  διάθεσή  σας,  το  οποίο  και 

υποχρεούµαστε να σας καταβάλουµε ολικά ή µερικά χωρίς καµία από µέρους 

µας  αντίρρηση  ή  ένσταση  και  χωρίς  να  ερευνηθεί  το  βάσιµο  ή  µη  της 

απαίτησής σας, µέσα σε τρεις (3) ηµέρες από την έγγραφη ειδοποίησή σας. 

11



Η παρούσα ισχύει µέχρις ότου αυτή µας επιστραφεί ή µέχρις ότου λάβουµε 

έγγραφη  δήλωσή  σας  ότι  µπορούµε  να  θεωρήσουµε  την  Τράπεζά  µας 

απαλλαγµένη από κάθε σχετική υποχρέωση. Σε περίπτωση κατάπτωσης της 

εγγύησης,  το  ποσό  της  κατάπτωσης  υπόκειται  στο  εκάστοτε  ισχύον  πάγιο 

τέλος χαρτοσήµου.

12


